(81) Ξενοφῶν. In lib. v *De institutione Cyri*,
 pag. 127, Xenophontis sententia sic se habet:
 Ὅστις γὰρ ἂν φίλους τις ποιήσειεν ἄλλως πως πλεῖστα
 ἀγαθὰ ἐν πολέμῳ, ἢ πολέμιος δοκῶν εἶναι· οὐτ' ἂν
 ἐχθροὺς πλεῖω τις βλάψειεν ἄλλως πως, ἢ φίλος δο-
 κῶν εἶναι. « Nec enim aliquis in bello amicos ulla
 ratione alia pluribus beneficiis affecerit, quam si
 hostis esse putetur: nec inimicos ulla ratione quis
 affecerit detrimentis pluribus, quam si amicus esse
 videatur. »

(82) Ἐκ δ' ὕδατος. Jos. Scaliger in *Notis suis*
 legit ex ipso Clemente: Ἐκ βέδους δὲ τε γαῖα P.
 575, dixit Clemens Orpheum vocasse aquam *beay*
 Phrygum idiomate. Apud Plutarchum ex sententia
 Heracliti legimus: Πυρὸς θάνατος ἀέρι γένεσις, καὶ
 ἀέρος θάνατος ὕδατι γένεσις. COLLECT.—Sententiæ
 hujusce pars prior in ms. Paris. sic se habet: Ἐκ
 δὲ ὕδατος γαῖα, τὸ δὲ ἐκ γαῖας. Ἐκ τοῦ δὲ ψυχῆ.

(83) Ἡράκλειτος. Henr. Stephan. in *Poesi philo-*
sophica. Proclus in *Timæum* mentionem ejusdem
 loci facit, meminit et Philo. Cæterum Heraclitum
 maximam scriptorum suorum partem ex Orpheo
 mutuatum esse idem Clemens scribit tertia ab eo
 loco pagina: Σιωπῶ δὲ Ἡράκλειτον τὴν Ἐφέσιον, ὅς
 παρ' Ὀρφῶος τὰ πλεῖστα εἰσηφεν. Et Plato in *Cra-*

A barbaris. Ego autem cum ex his omnibus ea quæ
 sunt maxima et ejusdem generis composuero, hæc
 novam et multiformem conficiam orationem. » Ut
 autem nec philosophiam nec historiam, nec ipsam
 dicendi facultatem esse immunem ab hac reprehen-
 sione ostendam, consentaneum est ut ex ✕ his quo-
 que pauca adducamus. Nam cum diceret Alcmaeon
 Crotoniata: « Inimicum facilius est cavere quam
 amicum; » in *Antigone* Sophocles fecit:

.... Quippe quod

Perverso amico est ulcus usquam turpius?

Xenophon autem dixit: « Non aliter inimicos læ-
 serit quispiam, quam si videatur esse amicus. »
 Quin etiam cum in *Telepho* dixisset Euripides:

Græcine vero serviemus barbaris?

B Thrasymachus in oratione pro Larissæis dicit:
 « Archelao serviemus, cum simus Græci, barba-
 ro? » Cum autem fecisset Orpheus:

Lympha animæ est, sed mors est commutatio lym-
phis:

Ex lympha tellus, lympha ex tellure creatur.

Ex illo autem anima est, integrum quæ æra mutat,
 Heraclitus ex his ea quæ ab ipso dicta sunt com-
 ponens, scribit: « Animabus mors est, aquam fieri:
 aquæ autem mors est, fieri terram: ex terra
 autem fit aqua, ex aqua vero anima. » Jam vero
 cum Athamas Pythagoricus dixisset: « Sic orieba-
 tur universi principium, et sunt radices quatuor,
 ignis, aqua, aer, terra: ex his enim gignuntur ea
 quæ gignuntur; » Agrigentinus fecit Empedocles:

Cunctorum rerum radices quattuor audi:

tylo allatis duobus Orphei versibus subjungit: Ταῦτ'
 οὖν σκόπει, ὅτι ἀλλήλοις συμφωνεῖ, καὶ πρὸς τὰ τοῦ
 Ἡρακλείτου πάντα τείνει. « Animadvertite igitur
 quam belle hæc consentiant, et ad Heraclitæ illa
 præclare referantur omnia. » Vide p. 628. COLLECT.
 Philo Judæus lib., *Quod mundus sit incorrupti-*
bilis, pag. 958: Εἰ καὶ Ἡράκλειτος ἐν οἷς φησι,
 ψυχῆσι θάνατος ὕδωρ γενέσθαι· ὕδατι θάνατος γῆν
 γενέσθαι. Ψυχὴν γὰρ οἰόμενος εἶναι τὸ πνεῦμα, τὴν
 μὲν ἀέρος τελευτὴν γένεσιν ὕδατος, τὴν δ' ὕδατος
 γῆς πάλιν γένεσιν ἀνίπτεται, θάνατον οὖ τὴν εἰ, ἀπα-
 σαν ἀναίρεισιν ὀνομάζων, ἀλλὰ τὴν εἰς ἕτερον στοι-
 χεῖον μεταβολὴν. « Unde laudatur Heraclitus, dum
 ait: Animarum mors aquam fieri: aquæ mors ter-
 ram fieri. Cum enim animam opinaretur esse spi-
 ritum, aeris exitium generationem aquæ; et ex
 aqua perennante gigni terram subindicat, non pro-
 fusus interire dicens elementa, sed mutari ex aliis in
 alia. »

(84) Ὡδε γεννᾶτο. Rectius vel ὡδ' ἐγεννᾶτο, vel
 ὡδε γεννᾶται. Τυγχάνοντι vero quod sequitur, Dori-
 ce positum pro τυγχάνουσι. Empedoclis secundus
 versus mox ex Plutarcho sic citatur a nonnullis:
 Πῦρ καὶ ὕδωρ, καὶ γαῖα, καὶ ἠέρος ἥπιον ὕψος.
 SYLBERG.

(85) Ἐμπεδοκλῆς. Plutarchus lib. i *De placitis*
phil. primum horum versuum profert, sed alios
 duos subjungit, in quibus nomine Jovis intelligitur
 ignis, Junonis aer, Plutonis terra, Nestis vero quæ-
 dam aquam indicat: et alibi apud eundem legitur
 in secundo ἥπιον ὕψος, sed aliis versibus subjun-
 ctis. Tertius, denique, apud Aristotelem ab aliis
 separatus reperitur. COLLECT.

Ignem primum et aquam et terram, deinde æthera A
 [sumum].
Ex his præterita, et præsentia, suntque futura.

Πῦρ, καὶ ὕδωρ, καὶ γῆα (86), ἢδ' αἰθέρος ἀπλε-
 [τον ὕψος].
 Ἐκ γὰρ τῶν, ὅσα τ' ἦν, ὅσα τ' ἔσονται, ὅσα
 [τ' ἔασσιν.

✕Et cum diceret Plato: «Propterea dii quoque qui norunt homines, quos plurimi faciunt, eos a vita celerius liberant:» Menander fecit:

Καὶ Πλάτωνος μὲν λέγοντος, «Διὰ τοῦτο καὶ θεοὶ τῶν ἀνθρώπων ἐπιστήμονες, οὓς ἂν διὰ πλείστου ποιῶνται (87), θᾶπτον ἀπαλλάττουσι τοῦ ζῆν·» Μένανδρος πεποίηκεν,

Dii quos amabunt, citius e vita auferent.
Cum autem in Ænomaο scriberet Euripides:
Obscura rebus scimus e præsentibus:
in Phœnice autem:

Ἵν οἱ θεοὶ φιλοῦσιν, ἀποθνήσκει νέος (88).
 Εὐριπίδου (89) δὲ ἐν μὲν τῷ *Οἰνομάω* γράφωντος,
Τεκμαίρομεθα τοῖς παρούσι τάφανῃ (90)
 ἐν δὲ τῷ *Φολνικί*,

Obscura certis indiciiis discimus;
 dicit Hyperides: «Quæ autem sunt obscura, necesse est eos qui docent, investigare signis et iis quæ sunt probabilia.» Et cum rursus dixisset Isocrates: «Conjectanda autem sunt futura ex iis quæ prius facta sunt;» Andocides non veretur dicere: «Oportet enim iis quæ prius facta sunt, uti tanquam signis futurorum.» Præterea cum fecisset Theognis: